Приложение № 2
Заведующему
МБДОУ  Детский сад № 3 «Светлячок»
 		Зеленкиной Ларисе Георгиевне
 От
 	__________________________________
 	                     Ф.И.О. родителя (законного представителя)
Заявление № ___ от «___» _______20__  о приёме ребёнка в порядке перевода в МБДОУ  Детский сад № 3 «Светлячок»
[bookmark: _GoBack] Прошу принять моего (нашего) ребёнка
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)  ребёнка)
в порядке перевода на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу общеразвивающей направленности МБДОУ Детский сад № 3 «Светлячок»                                              с «______» _____________20___  года.
Сведения о ребёнке:
Дата рождения: «___» _________ _____г. место рождения____________________________
Реквизиты свидетельства о рождении ребенка: серия _____________ № ________________
Адрес места жительства ребенка (индекс) _________________________________________ _____________________________________________________________________________
Сведения о  выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка:
 да;   нет;   язык народов РФ __________________;
Сведения о потребности в обучении ребенка:
 по Образовательной программе дошкольного образования
 по Адаптированной образовательной программе дошкольного образования (ОНР)
  и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)_________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Сведения о необходимом режиме пребывания ребенка:
 12 часовое пребывание;  Иной режим пребывания.
Сведения о родителях (законных представителях) ребёнка:
Мама:
________________________________________________________________________ Ф.И.О.
Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка:
Паспорт: серия _________№____________ от ________________ выдан______________________________________________________________________
Дата рождения:______________________________________________________________
Образование________________________________________________________________
Адрес электронной почты_____________________________________________________
Номер телефона _____________________________________________________________
Место работы________________________________________________________________
Папа: ________________________________________________________________________ Ф.И.О.
Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка:
Паспорт: серия _________№____________ от ________________ выдан________________________________________________________________________
Дата рождения:_______________________________________________________________
Образование_________________________________________________________________
Адрес электронной почты_____________________________________________________
Номер телефона ____________________________________________________________
Место работы ________________________________________________________________

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)____________
_____________________________________________________________________________
При наличии у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной с ним семье и имеющих общее с ним место жительства, обучающихся в МБДОУ, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для приёма указывают Ф.И.О. (последнее - при наличии) братьев и (или) сестер.
1.____________________________________________________________________________
2.____________________________________________________________________________
3.____________________________________________________________________________

Сведения указываемые родителями (законными представителями) ребенка о наличии права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости):__________________________________________________
_____________________________________________________________________________
 С уставом, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, образовательными программами, учебно-программной документацией, локальными нормативными актами и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся , ознакомлен(а).
	Мама
	__________________
Подпись
	/_______________/
(Ф.И.О)
	Папа______________ /_______________/
                    Подпись       (Ф.И.О)

Даю(ём) согласие МБДОУ Детский сад № 3 «Светлячок», зарегистрированному по адресу: 652423, Кузбасс, г.Березовский, ул. Резвых, 9. ИНН 4203005241, ОГРН 1024200646513, на обработку моих(наших) персональных данных и персональных данных моего (нашего) ребенка, _________________________________________________________________, ______________ года рождения в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.
	Мама
	__________________
Подпись
	/_______________/
(Ф.И.О)
	Папа______________ /_______________/
                    Подпись       (Ф.И.О)